[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 февраля 2008 г.

	№
	170

	г.Ухта,  Республика Коми

О выполнении постановления главы МО «Город Ухта»
от 29 сентября 2004 г. № 1822 «О проведении смотра-конкурса
среди ДЮСШ, тренеров-преподавателей и спортсменов МО «Город Ухта»
в 2004-2008 гг.»
В соответствии с постановлением главы МО «Город Ухта» от                             29 сентября 2004 г. № 1822 «О проведении смотра-конкурса среди ДЮСШ, тренеров-преподавателей и спортсменов МО «Город Ухта» в 2004-2008 гг.» и на основании итогов смотра-конкурса среди детско-юношеских спортивных школ, тренеров-преподавателей и спортсменов за 2007 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги смотра-конкурса среди ДЮСШ за 2007 год (приложение № 1).
2. Утвердить итоги смотра-конкурса среди спортсменов за 2007 год (приложение № 2).
3. Утвердить итоги смотра-конкурса среди тренеров-преподавателей за 2007 год (приложение № 3).
4. Утвердить итоги смотра-конкурса среди спортсменов-ветеранов за 2007 год (приложение № 4).
5. Наградить победителей смотра-конкурса: ДЮСШ Почётными грамотами руководителя администрации МОГО «Ухта»:

- I место - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1» (директор -              Алиев С.В.)

- II место - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2» (директор -Илющенко А.П.)

- III место - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная Детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (директор - Марьина Н.Т.)

6. МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (Л.А. Контиевская) обеспечить награждение победителей и призеров смотра-конкурса согласно приложениям № 1, 2, 3, 4.

7. Данное постановление опубликовать в СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев

Приложение № 1

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 16 февраля 2008 г. № 170

Итоги смотра-конкурса среди ДЮСШ МОГО «Ухта» за 2007 год:
	№
	Наименование
	Подготовка спортсменов-разрядников
	Занятые места в официальных соревнованиях
	Работа с детьми с ограниченными возможностями
	Передача учащихся на подготовку в ШВСМ,УОР
	Организация и проведение соревнований городского, республиканского и российского значения.
	Очки
	место

	1.
	МОУ ДОД

ДЮСШ - 1
	2020
	3242
	230
	1380
	2160
	9052
	I

	2.
	МОУ ДОД

ДЮСШ - 2
	2020
	305

	1560
	3885
	II

	3.
	МОУ

СДЮСШОР
	240
	2988
	75

	540
	3843
	III

	4.
	МОУ ДОД

ДЮСШ

единоборств
	1100
	1285
	5
	60
	1290
	3740
	IV

Приложение № 2
к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»

от 16 февраля 2008 г. № 170
Итоги смотра - конкурса среди спортсменов МОГО «Ухта» за 2007 год:
	№
п/п
	Ф.И.0.
	Вид спорта
	Звание
	Наименование соревнования
	Очки

	1
	Лыжные

Гонки/
лыжероллеры
	Анисимов Иван
	МСМК
	Чемпионат Мира

по лыжероллерам

1 место
	1260

	2

	Лыжные гонки

	Волженцев Станислав

	МСМК

	Чемпионат Мира

среди молодежи

II место
	1255

	3.
	Плавание

	Сухоруков Александр

	МСМК

	Этап Кубка Мира

III место
	1232

	4.

	Лыжные гонки

	Парфенов Андрей

	МСМК
	Первенство Мира

среди юниоров        II место
	1225

	5.
	Плавание
	Аксенова Анастасия
	МСМК
	Чемпионат Европы 9 место
	865

	6.

	Бокс
	Юрасов Максим

	МС

	Чемпионат

России

5 место
	188

	7

	Таэквондо

	Еникеев Эмиль

	КМС

	Чемпионат

России среди юниоров

5 место
	188

	8.

	Самбо

	Спицын Артем

	МС

	Чемпионат

России 7 место
	184

	9.

	Баскетбол

	Швецов Дмитрий

	КМС

	Чемпионат

России Высшей

лиги 9 место
	180

	10.

	Каратэ

	Потемкина Юлия

	КМС

	Первенство

России I место
	120

	11.

	Вольная

борьба
	Большаков Максим

	КМС

	Чемпионат СЗФО

России I место
	100

	12.

	Волейбол

	Куцев Денис

	КМС

	Спартакиада народов севера России

«Заполярные

игры»
I место
	100

	13.

	Греко-римская

борьба

	Жиров Дмитрий

	КМС

	Спартакиада

народов севера

России

«Заполярные

игры» II место
	95

2

	14.
	Биатлон
	Шашерин Михаил
	МС
	Финал зимней спартакиады учащихся России II место
	95

	15.
	Дзюдо
	Колеватов Иван
	МС
	Чемпионат СЗФО России
II место
	95

	16.
	Хоккей
	Снопок Николай
	КМС
	Чемпионат СЗФО России
3 место
	92

	17.
	Пауэрлифтинг
	Стрекаловский Игорь
	МС
	Чемпионат СЗФО России
4 место
	90

	18.
	Мини-футбол
	Морозюк Олег
	КМС
	Чемпионат СЗФО России
9 место
	80

	19.
	Зимний полиатлон
	Балин Алексей
	МС
	Чемпионат РК
I место
	30

	20.
	Футбол
	Дышловенко Максим
	1 разряд
	Чемпионат РК
I место
	30

	21.
	Л/атлетика
	Ребецкий Алексей
	1 разряд
	Чемпионат РК
II место
	27

_________________________

Приложение № 3
к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»

от 16 февраля 2008 г. № 170
Итоги смотра-конкурса среди тренеров-преподавателей
МОГО «Ухта» за 2007 год:
	№
п/п
	Ф.И.О.
	вид спорта
	очки

	1.
	Федоров Сергей Петрович
	плавание
	2279

	2.
	Стрепнев Владимир Александрович
	лыжные гонки
	1997

	3.
	Дворецкий Александр Николаевич
	каратэ
	905

	4.
	Рогожкин Александр Борисович
	биатлон
	864

	5.
	Рыбъяков Валерий Владимирович
	греко-римская борьба
	838

	6.
	Цент Игорь Витальевич
	бокс
	834

	7.
	Балин Александр Пантелеймонович
	полиатлон
	728

	8.
	Бабиков Андрей Борисович
	пауэрлифтинг
	700

	9.
	Баева Наталья Валентиновна
	волейбол
	605,5

	10.
	Вострова Татьяна Андреевна
	баскетбол
	605

	11.
	Иванько Владимир Григорьевич
	л/атлетика
	420

	12.
	Дугушев Юрий Николаевич
	футбол
	280,5

	13.
	Балов Сергей Александрович
	самбо

ДЗЮДО
	230

245

	14.
	Карпаев Евгений Сергеевич
	тхеквондо
	218

	15.
	Пронин Владимир Анатольевич
	хоккей
	116

__________________

Приложение № 4
к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»

от 16 февраля 2008 г. № 170
Итоги смотра-конкурса среди спортсменов - ветеранов
МОГО «Ухта» за 2007 год:
	№
	Фамилия, имя
	Вид спорта
	Ранг соревнований
	Очки

	1.
	Солдатов Владимир
	л/атлетика
	Международный марафон в Финляндии по возрастной группе           70 лет
2 место
	1225

	2.
	Рахмангулов Рамиль
	Греко-римская борьба
	Чемпионат России среди ветеранов
1 место
	200

	3.
	Пепеляев Александр
	Пауэрлифтинг
	Чемпионат РК среди ветеранов
1 место
	30

	4.
	Камурко Александр
	хоккей
	Первенство РК среди ветеранов
	30

	5.
	Кулижская Любовь
	полиатлон
	Чемпионат Республики среди ветеранов
1 место
	30

	6.
	Носач Вячеслав
	Лыжные гонки
	Кубок г.Ухты по возрастной группе 50-54 1 место
	15

	7.
	Величко Валерия
	туризм
	Первенство города среди ветеранов
1 место
	15

	8.
	Васильев Петр
	шахматы
	Первенство города среди ветеранов 1 место
	15

	9.
	Глуховской Александр
	Лыжные гонки
	Кубок г.Ухты по возрастной группе 60-65 лет
1 место
	15

________________________